Протокол № 3 Заседания комиссии по противодействию коррупции
от 27.10.2023г.
Заседание комиссии и работников МАУ ДО «СШ г. Окуловка» по
противодействию коррупции
Председатель комиссии: Яковлев С.Н., зам. директора по АХЧ
Заместитель председателя: Екимова Т.В., заместитель директора по УСР
Члены комиссии : Харичев А.Г., инструктор-методист

Бирюков С.Н., ведущий специалист управления по ФК и С
Круглов В.А., тренер-преподаватель

Секретарь: Гусарова М.В., тренер-преподаватель.
Присутствовали: Обыденова Т.С., Морозова О.С., Шаховская О.А.,
Алексеева А.В., Захаров Ю.В., Киселев О.П., Николаев А.Б., Осинняя О.В.,
Сидоров В.В., Захаров В.А., Обыденов Г.К., Левашова Е.И., Чернобаев А.Н,
Игнатьев А.А., Клементьев Е.А., Степанов С.В., Федорова Е.Н., Салтыкова
С.В., Веснин А.А., Кротман В.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление тренеров-преподавателей с итогами зачисления в группы
на этапе начальной подготовки, учебно-тренировочном этапе, этапе
совершенствования спортивного мастерства по результатам сдачи
нормативов общей физической и специальной физической подготовки.
Информация председателя приемной комиссии Екимовой Т.В.
2. Ознакомление работников МАУ ДО «СШ г. Окуловка» с проектом
бюджета на 2024 год, тарификацией на 01.09.2023г. Информация гл.
бухгалтера Морозовой О.С.
3. Ознакомление работников с планом-графиком проведения
антидопинговых мероприятий в МАУ ДО «СШ г. Окуловка» и планом
организации воспитательной работы. Информация председателя комиссии
Яковлева С.Н.
СЛУШАЛИ:
Екимова Т.В. председатель приемной комиссии ознакомила
присутствующих с итогами зачисления в группы на этапе начальной
подготовки, учебно-тренировочном этапе, этапе совершенствования
спортивного мастерства по результатам сдачи нормативов общей физической
и специальной физической подготовки. Для проведения сдачи нормативов
общей физической и специальной физической подготовки было проведено
тестирование (31.08., 07.09., 14.09., 21.09.). В тестировании приняло участие
158 человек, которые успешно сдали нормативы общей физической и
специальной физической подготовки в 2023 году.

СЛУШАЛИ:
Морозова О.С. главный бухгалтер ознакомила работников МАУ ДО «СШ г.
Окуловка» с проектом бюджета на 2024 год. Ознакомила с тарификацией на
01.09.2023г., приказом №33 от 31.08.2023 года утверждены
тарификационные показатели тренерам-преподавателям:

№
п/п

ФИО Стаж Образование Категория,
срок

1 Гусарова
Мария Викторовна

8л 11 мес Высшее Высшая
Март 2026г

2 Екимова
Татьяна Владимировна

Высшая
Июнь 2024г

3 Захаров
Владислав Александрович

22г Высшая
Декабрь 2023г

4 Киселев
Олег Павлович

15л Высшее Высшая
Март 2026г

5 Марков
Александр Анатольевич

29 Высшая
Февраль 2024г

6 Николаев
Алексей Борисович

13л 9 мес Высшее Высшая
Март 2026г

7 Осинняя
Ольга Викторовна

20л Высшее Высшая
Март 2026г

8 Сидоров
Виталий Владимирович

13л 10м Высшая
Май 2025г

9 Харичев
Алексей Геннадьевич

23л 03 мес Высшая
Март 2026г

10 Яковлев
Сергей Николаевич

25л 10 мес Высшее Высшая
Апрель 2024г

11 Бирюков
Сергей Николаевич

31 г Первая
Ноябрь 2024г

12 Круглов Вячеслав
Андреевич

1г. 6м

13 Левашова Елизавета
Ивановна

8л

14 Шаховская Оксана
Александровна

2г 10м

15 Алексеева Анастасия
Владимировна

2г 11м

СЛУШАЛИ:
Яковлев С.Н. председатель комиссии ознакомил присутствующих с планом-
графиком проведения антидопинговых мероприятий в МАУ ДО «СШ г.
Окуловка» и планом организации воспитательной работы на 2023-2024 г.г.
Напомнил тренерам-преподавателям, что с 1 января необходимо пройти
обучение на портале онлайн-образования РУ С АДА — платформа, на которой
любой пользователь может ознакомиться с ключевыми аспектами
антидопинговой деятельности в спорте и получить доступ к информационно-
образовательным материалам Российского антидопингового агентства
«РУСАДА».

Тренерам-преподавателям, обучающимся предоставляется бесплатный
доступ к прохождению онлайн-курсов РУ С А ДА и по итогам успешного
прохождения курсов тренеры-преподаватели, обучающиеся получат
персонализированный сертификат на русском и английском языках.

ПОСТАНОВИЛИ:
1 .Работу по проведению сдачи нормативов общей физической и специальной
физической подготовки для зачисления в группы на этапы начальной
подготовки, учебно-тренировочном этапе, этапе совершенствования
спортивного мастерства считать удовлетворительной.
2. Работу, проведенную главным бухгалтером в части составления проекта
бюджета на 2024 год считать удовлетворительной.
3. Тренерам-преподавателям в течение года проводить воспитательную
работу, согласно плана организации воспитательной работы на 2023-2024г.г.
4. Тренерам-преподавателям в течение года продолжать работу по
антидопингу, согласно плана-графика проведения информационно-
образовательных мероприятий по антидопинговой тематике.
5. На учебно-тренировочных занятиях и во время соревнований здоровье
сберегающие факторы должны быть первостепенными. Усилить контроль за
детьми на учебно-тренировочных занятиях, соревнованиях и в домашних
условиях.

Председатель комиссии

Секретарь

С.Н.Яковлев

М.В.Гусарова